РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления
иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Первомайского сельского поселения в бюджет
Миллеровского района на финансовое обеспечение
переданных полномочий

          Принято
Собранием депутатов                                                                    23 ноября 2018 года
	В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Первомайского сельского поселения
РЕШИЛО:
	1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Первомайского сельского поселения в бюджет Миллеровского района на финансовое обеспечение переданных полномочий согласно приложению к настоящему решению.

	2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 27.01.2017 № 27 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района»
  	3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального обнародования.
  	4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов – глава
Первомайского сельского поселения                                              В.А. Акользин

х. Малотокмацкий
23 ноября  2018 года
№ 120

Приложение
               к решению Собрания депутатов
Первомайского  сельского поселения
                      от 23.11.2018  № 120

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Первомайского сельского поселения в бюджет Миллеровского района на финансовое обеспечение переданных полномочий

1. Общие положения

	1.1 Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Первомайского сельского поселения (далее – бюджет поселения) бюджету Миллеровского района и порядок их перечисления.
	1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета поселения в целях передачи органам местного самоуправления муниципального образования «Миллеровский район» (далее – орган местного самоуправления Миллеровского района) на финансовое обеспечение переданных части полномочий по решению вопросов местного значения.
	1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов

       	2.1  Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Миллеровского района являются:
	- принятие соответствующего решения Собрания депутатов Первомайского сельского поселения о передаче части полномочий;
	- заключение соглашения между органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайского сельское поселение» и органом местного самоуправления Миллеровского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, содержащего следующие положения:
	целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
	сведения об объёме иных межбюджетных трансфертов;
	порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов;
	порядок и сроки предоставления отчетов об осуществлении переданных полномочий, использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов.

3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

	Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Миллеровского района в пределах суммы, утвержденной в бюджете поселения.
	Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет поселения.
	При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.